ПРОТОКОЛ № 3
собрания членов территориального общественного самоуправления

(ТОС)
«Калитва» Алексеевского района Белгородской области_______

(наименование ТОС)

с. Калитва «21» марта 2023 года

Время проведения собрания: 12:00
Место проведения собрания: Николаевский Дом Культуры

Присутствовали: 25 чел.
Председательствующий -  Полосина А.Д.
Секретарь - Малина Н.Г.

На заседании присутствовал глава Варваровской территориальной
администрации А.А. Семченко.

Повестка дня:
1. О соблюдении мер пожарной безопасности, а также о действиях в

случае возникновения пожаров.
2. О наведении санитарного порядка на прилегающих к домовладениям

территориях, на закрепленных территориях, кладбищах.

СЛУШАЛИ: Информацию председателя ТОС «КАЛИТВА», Полосину
Анну Дмитриевну, которая рассказала о том, что в целях противопожарной
безопасности необходимо соблюдать меры пожарной безопасности,
требования правил пожарной безопасности при эксплуатации бытовых
электроприборов, печей, неосторожного обращения с огнем. Также рассказал
о действиях в случае возникновения пожара. Недопустимо применение для
обогрева жилых помещений различных видов нестандартных
нагревательных приборов. Рекомендовал домовладельцам установить
строгий надзор за состоянием приборов отопления и режимом их
эксплуатации, запрещать поручать надзор за ними детям.

ВЫСТУПИЛИ: Бабич С.А., она предложила принять к сведению
информацию председателя ТОС.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о соблюдении мер
пожарной безопасности.

Голосовали:
«за» - 25 чел. «против» - нет «воздержались» -нет.

2. СЛУШАЛИ: информацию председателя ТОС «Калитва» Полосину
А.Д., которая рассказала о том, что после зимы, в связи с природными и
человеческими факторами, земля во многих местах «украшена» мусором,
ветками, продуктами жизнедеятельности. У любого сознательного человека
такая картина вызывает тревогу и беспокойство, служить поводом к
действию, а именно -  наведению порядка на территории. Никто кроме нас
самих не придет и не сделает это. При наступлении солнечной погоды
проводятся субботники, широкомасштабные акции по уборке улиц,
территорий парков, детских площадок, мест отдыха. Впереди -  добрые и
любимые Праздник Весны и Труда, Великой Победы. Давайте встретим их в
красивом, чистом, уютном поселке, а для этого все вместе выйдем и
проведем уборку улиц и территорий около учреждений, организаций,
частных домов. Жителям при наведении порядка следует строго соблюдать
меры пожарной безопасности.

ВЫСТУПИЛИ: Мосьпанова И.В., она предложила принять к
сведению информацию председателя ТОС.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о наведении
санитарного порядка на прилегающих к домовладениям территориях, на
закрепленных территориях, кладбищах.

«за» - 25 чел.
Голосовали:

«против» - нет «воздержались» -нет.

Председатель ТОС « Калитва»: Полосина А.Д.